- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和３年１月８日）

前回（１２月１７日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日ま

でに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．兼業の承認について

情報数理学専攻寄附講座教授１名の兼業について、審議の結果、承認された。

２．講座名の変更について

標記のことについて、審議の結果、承認された。なお今後については、本部総務課での下見を

経て、２月開催の教授会に附議、承認を得たうえで本部に上申し、教育研究評議会に附議される

旨説明があった。

３．部局間学術交流協定に関する覚書の更新について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．令和２年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．令和３年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．令和３年度授業日程について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．招へい教員等の受入れ変更について

招へい研究員１名の受入れ期間変更について、報告があった。

２．令和２年度兼任教員について（追加分）

標記のことについて、報告があった。

３．令和２年度TAとの懇談会について

標記懇談会について、報告があった。

４．将来構想委員会について

標記委員会における検討の進捗状況について、報告があった。

５．情報学部ＷＧについて

標記ＷＧにおける検討の進捗状況について、報告があった。

- 2 -

６．その他

・新年交礼会における専攻長のスピーチについて、改めて依頼があった。

次回の専攻長会は、令和３年１月２１日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催する

ことが確認された。